
日 月 火 水 木 金 土

約17000冊　
3紙　徳島新聞,朝日新聞,毎日新聞
AERA,ｱﾆﾒｰｼﾞｭ,ﾀｳﾄｸ,ﾀｰｻﾞﾝ, ﾀﾞｳﾞｨﾝﾁ
ｼﾞｭﾆｱｴﾗ,newsがわかる,ﾅﾝﾊﾞｰ,ﾉﾝﾉ
CasaBurtus, 日経ｴﾝﾀｰﾃｲﾒﾝﾄ,MOE
ﾚﾀｽｸﾗﾌﾞ,和楽,あわわ, LdAdhd&Asd

漫画ｺｰﾅｰ

雑誌ｺｰﾅｰ

俳句作品　（夜間部授業）

自習
ｽﾍﾟｰｽ

9:30～
18:00

休館

25 26 27 28 29 30 31
8:30～
16:45

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館
8:30～
16:45

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館

18 19 20 21 22 23 24

8:30～
16:45

9:30～
18:00

9:30～
18:00

休館
9:30～
18:00

11 12 13 14 15 16 17

休館 休館 休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

4 5 6 7 8 9 10
9:30～
18:00

休館

8:30～
16:45

9:30～
18:00

休館 休館

5/1
9:30～
18:00

2 3
9:30～
18:00

休館

24 25 26

休館

27

23

休館

20
8:30～
16:45

9:30～
18:00

21 22

29 30

9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
18:00

28

9:30～
18:00

休館

13 14 15 16 17

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

9:30～
13:00

9:30～
18:00

18 19
新聞

雑誌17種

本

　開館 平日9:30～18:00 日曜日8:30～16:45

　昼間部・通信制の生徒の皆さんの利用は16:45まで

徳島県立徳島中央高校　図書室

図書館だより 2025年4･5月号

11
9:30～
18:00

9:30～
18:00

12

休館

10

休館
9:30～
18:00

9:30～
18:00

7 8 9
4月

【開館カレンダー】

本の借り方/返し方
借りる本をカウンターへ持って行き、係がパソ

コンで貸出手続きをします。

カウンターに人がいない場合、カウンターに置

いてある貸出票に「クラス・名前・本のバー

コード番号」書いて出す。

借りられる冊数と期間

貸出冊数：１０冊・２週間

最新刊の雑誌は借りられません。

本を返す
カウンターに持って来てください。

入口の返却ポストに返却してもOK

◆ 図書室で話すときには声の大きさに気をつけ

て。

◆ 返却日を守りましょう。借りたい人が待って

いるかもしれません。読んだあとは、もとの

場所に戻しましょう。戻す場所がわからなく

なったら、カウンターに持ってきてください。

◆ 本は大切にしましょう。

➢ 本を濡らしたり、破いたり、汚さないように


