

図書館だより



【開館カレンダー】

	日	月	火	水	木	金	土
4月	7 休館	8 9:30~ 18:00	9 9:30~ 18:00	10 9:30~ 18:00	11 9:30~ 18:00	12 休館	
13 休館	14 9:30~ 18:00	15 9:30~ 18:00	16 9:30~ 13:00	17 9:30~ 18:00	18 9:30~ 18:00	19 休館	
20 8:30~ 16:45	21 9:30~ 18:00	22 9:30~ 18:00	23 休館	24 9:30~ 18:00	25 9:30~ 18:00	26 休館	
27 8:30~ 16:45	28 9:30~ 18:00	29 休館	30 休館	5/1 9:30~ 18:00	2 9:30~ 18:00	3 休館	
4 休館	5 休館	6 休館	7 9:30~ 18:00	8 9:30~ 18:00	9 9:30~ 18:00	10 休館	
11 8:30~ 16:45	12 9:30~ 18:00	13 9:30~ 18:00	14 休館	15 9:30~ 18:00	16 9:30~ 18:00	17 休館	
18 8:30~ 16:45	19 休館	20 9:30~ 18:00	21 9:30~ 18:00	22 9:30~ 18:00	23 9:30~ 18:00	24 休館	
25 8:30~ 16:45	26 9:30~ 18:00	27 9:30~ 18:00	28 休館	29 9:30~ 18:00	30 9:30~ 18:00	31 休館	



本の借り方／返し方

借りる本をカウンターへ持って行き、係がパソコンで貸出手続きをします。

カウンターに人がいない場合、カウンターに置いてある貸出票に「クラス・名前・本のバーコード番号」書いて出す。

借りられる冊数と期間

貸出冊数：10冊・2週間

最新刊の雑誌は借りられません。

本を返す

カウンターに持って来てください。

入口の返却ポストに返却してもOK

- ◆ 図書室で話すときには声の大きさに気をつけて。
- ◆ 返却日を守りましょう。借りたい人が待っているかもしれません。読んだあとは、もとの場所に戻しましょう。戻す場所がわからなくなったら、カウンターに持ってきてください。
- ◆ 本は大切にしましょう。
- 本を濡らしたり、破いたり、汚さないように

2025年4・5月号

徳島県立徳島中央高校 図書室

開館 平日9:30~18:00 日曜日8:30~16:45

昼間部・通信制の生徒の皆さんの利用は16:45まで

本
新聞
雑誌17種

約17000冊
3紙 徳島新聞、朝日新聞、毎日新聞
AERA、アニメージュ、タウト、ターザン、ダヴィンチ
ジュニアエラ、newsがわかる、ナンバー、ノン
CasaBurtus、日経エンターテイメント、MOE
レタスクラブ、和楽、あわわ、LdAdhd&Asd

自習
スペース



漫画コーナー



雑誌コーナー



俳句作品 (夜間部授業)

